DECRETO Ns 2338/2021 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispôe sobre aplicação da Lei Federal ns 14.113 de 25
de dezembro de 2020 e dá outras providências.

O PREFETTO MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA, ESTADO DE MATO
GRosso, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 76 da Lei orgânica do Município;

Considerando a Lei Federal ne 14.113 de 25 de dezembro de 2020, que
Regulamenta o Fundo de Mânutenção e Desenvolvimento da Edücação Básica e de valorizaçào
dos Profissionais da Educação (Fundeb), de que tratâ o árt. 212-A dâ constituição Federal; revoga
dispositivos da Lei na 17.494,de 20 de junho de2007; e dá outras providências

Considerando o Offcio ne 201/2021 da Secretaria Municipal de Educação e
Cultu ra;

DECRETA:

ArL 1s - Fica autorizada a aplicação da l,ei Federal ns 14.113, em Folha de
Pagamento dos Profissionais da Educação do Município de pontal do Araguaia, conforme abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO E CULTURA
FUNDO MÁNUTENÇÂO ENSINO VALORIZAçÃO DO MAGISTERIO

FUND§B CONCURSADOS 70% - ESC. SÂO TORGE

Matricula Servidor Cargo
Adma Soares de Souza Padilha Professora de Matemática

4 Andreia da Barbosa P fessora de Letras
1 118 Antônio Carlos Campos Linhares Pmfessor de In es
103 Arnaldo Rodri es de Souza Professor de Educ. Física

Celso Jose da Silva Filho sor de Letras
79 Deusi Pereira dos Santos Marti Professora de Letras

Elaine Cintia de Souza
Elainy Parreira de Oliveira . ..Professora de Educ. Física
Euger ia Si'lva Araujo Professora de Lerras

/ó Fulüa Domingos Correa Professora P
199 5 Gislaine Ferreira de Freitas Mshi
t697 Maria Nazaré Ara o dos Santos

Mirian Moreira da Silva
Patrícia Oliveira Coelho
Silvinha da Silva Santos

Professora Pe
1550

Professora
Regente de Classe

7727
to4
752 Professora Peda o

Professora Ped o
Viane Matos da Silva Professora Peda

Professora P

Alda Pe.eira de Scusa Aux. Serv. Gerais
Cacilda Maria Louro Cozinheira
EIza Gomes dos Santos Aux. Serv. Gerars
Ideni A recida de Oliveira Aux. Sew, Gerais

1.552

7079
7026

96
1B

55 Isrâêlitâ Frâ ncisco Veloso
loaquim Silva de Souza de Segurança

i!)reer 3401-7450lretr340l-854í XE-mail: prêfuitura@pontaldoaraguaia.ml.gov.br
I Rua Pe. Sebastião Teixeira n.o 23 - Gentro - CEp: 7g.699-000

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.67010001 -67

1081

106

7990 Professora Pedagoga

15

Professora Pedagoga

Professora

Simone Alves da Luz
Simone Gomes dos Santos

1078
Welma Moraes de Santana

Aux. Serv. Gerias
56

-

70 José Rezende Duarte nte de Se ran
1554 Josi4eire Soares Amorim Merendeira

60 Luana Gomes Tavares Inspetqr de Alunos

J-1

Maria Aparecida Dias Fernandes Duarte
Nívea Almeida AIves Téc. Administrativa Educacional

1555 Pabblo Henrique Ferreira Campos Aux. Serv. Gerais

FUNDEB CONCURSADO 3O%o - E§COLA SÂO ORGE

FUNDEB CONCURSÂDOS 7OOIO. ESCOLA ISAIAS P. SANTos

lns tor de Alunos

SECRETARIA MUNICTPAL DE EDUCÂçÃO E CULTURA
FUNDO MANUTENçÂO ENSINO VALORIZAÇÃO DO MAGISTERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÂO E CULTURA
FTTNDO MANUTENÇÃO ENSINO VALORIZAçÃO DO MÂcrSTERrO

0/

SECRETARIA MUNICTPAL DE EDUCAçÂO E CULTURA
FUNDO MANUTENÇÃO ENSINO VALORIZAÇÂO DO MAGISTERIO

FUNDEB CONCURSADOS 3Oolrr - ÊSCOLA ISAIAS P. SANTOS
Servidor

51 EIisan la Resende Aux. Serw. Gerais
Katiuscia Monteiro N lns tora de Alunos
M I Sousa N ro Lima Téc. Administraüva Educacional

7694

§,rosr 3401-7450 / reor 3401-854í Z E-mail: prefeitura@pontaldoaraguaia.mt.gov.br
I Rua Pe. §ebastião Teixeira n.o 23 - Gentro - CEp: 7g.699-000

Servidor Cargo
L444 Evando Ferreira de Oliveira Guarcla

Carlos Alberto Cardoso dos Santos Motorista
1556 Divino Flavio Batista Pinheiro Motorista

Matricula Servidor
Claudia Terezinha da Vei Ribas Professora Peda

7997 Professora Peda o
1080

.f osélia da Silva Moura
1993 Leda Ferreira de Assis Cabral Professora Pe o

Lindomar Alves de Sousa Professora de Letras
1992 Maria de Fáüma Alves dos Santos

Maria Schulz Professora Ped
Professora PedMarlene Maria de Araúlo

1553 Palmira Roberta Felix Professora Ped
B6 Sirlânia Pereira Neves Professora Peda

1023 Cleidialda Rod es de Souza Merendeira
1698 ucélia de Souza Nunes Ins ra de Alunos
1030 Luana Maria Oliveira da Silva Aux Serv. Gerais

Maria das Graças Santana Machado In etora de Alunos
Rosemeire Vicente dos Santos Auxiliar de Serv. Gerais

t02 Silüa Monteiro da Silva Santos lnspetor de Alunos
t696 Suenny Fernanda Ávila de Sousa
169 5 Suzilene de Oliveira Pereira Ins tor de Alunos

Vania Pereira de Souza Oliveira Merendeira

E§TADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cN PJ 33.000.670/0001 -67

7S Téc. Administrãtiva Educacional

Matricula

108 3

Carso
1852

Feliciane Luiza dos Reis

Professora Pedagoga

21

Professora Pedagoga
1088
L994

L07
7022

7024

Matricula Carqo

22

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO E CULTURA
FUNDO MANUTENçÃO ENSTNO VALORTZÂçÃO DO MAG|STERTO

SEMEC FUNDEB 70olo CONCURSADOS

Matricula Seryidor
tdqne Evangelistâ Galvão Téc. Administrativa Educacional/ Coord. PBF
Wandeir Silverina da Silva Sousa Professora de Letras/Sec. Educação

SECRETARIÂ MUNICIPAI DE EDUCAÇÃO E CULTURÁ
FUNDO MANT.ITENçÃO ENSINO VÂIORTZAçÃO DO MActSTf,RTO

70o/o s

SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO E CULTURÁ.
CABINETE DA SECRETÁRIÂ DE EDUCÂçÃO

EDU 10olo CONCURSÂDOS

SECRETARIA MUNICIP.{L DE EDUCAÇÂO E CULTURA
GÁBINETE DA S

EDUCA l$o/o

Art, 2s - Este Decreto entra em vigôr na
disposições em contrário.

Prefeito Municipal

D[ IDUCAçÃO
IONADOS

data de sua publicação, revogadas as

Matricula
ztg4 ProF caAssessora Peda

Matricula Servidor
Carlos Adriano Wanderley Neqreiro Motorista

MaraElizene caipes de O. Moura Téc. Administrativa Educacional / FUNAPEM

Matricula Serwidor Cargo
87L9-L Guilherme Aparecido Scheel Ass ed co
2198 Nilmar Hoser Secretário Escolar

I !1

-t-)roe 3401'7450 / roor 340'l-854't EZ E-mail: prêfeiturã@pontãldoaraguaia.mt.gov.br
I Rua Pe. Sebastião Teixeira n.o 23 - Centro * CEp: 73.69g-000

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.670t000í -67

7029
43

Servidor Cargo
Lais Gomes

Pontal do Araguaia - MT, 19 de Novemtrro de 2021.

1563
t4